
Strana 1 (celkem 6) 

USNESENÍ RADY ze dne 20. 11. 2023 

 

 

č. 263/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

souhlasí s přijetím účelově vázaného finančního daru pro ZŠ Písnice, se sídlem Ladislava 

Coňka 40/3, 142 00 Praha 4 – Písnice od Spolku rodičů a přátel Základní školy Písnice ve 

výši 14.850,- Kč. 

 

č. 264/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s přijetím věcného daru pákového kávovaru De´Longhi Stilosa EC 235.BK 

s příslušenstvím v celkové hodnotě 3 049,20 Kč od Info-Dráček z. s. se sídlem Libušská 

319/126, 142 00 Praha 4 – Libuš, IČO 22837558, pro Odbor správní a školství ÚMČ 

Praha-Libuš, K Lukám 664/1, 142 00 Praha 4 – Libuš, 

2. schvaluje uzavření darovací smlouvy dle § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, 

3. pověřuje pana starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem darovací smlouvy, která je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

 

č. 265/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. stanovuje paní Bc. Kateřině Černé, ředitelce Mateřské školy Lojovická, se sídlem 

Lojovická 557/12, 142 00 Praha 4 – Libuš, plat s účinností od 1. 12. 2023 

v neveřejné příloze tohoto usnesení, 

2. pověřuje pana starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem tohoto platového výměru, 

který je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 

 

č. 266/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje výši odměn ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných městskou 

částí Praha-Libuš dle přílohy, která je neveřejnou přílohou tohoto usnesení, 

2. pověřuje paní místostarostku Mgr. Kateřinu Turnovou podpisem mimořádných 

odměn ředitelům MŠ a ZŠ.  

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 6) 

 

č. 267/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. ruší usnesení RMČ č. 261/2023 ze dne 30. 10. 2023,  

2. souhlasí se zachováním reklamních ploch a uzavřených nájemních smluv  na 

reklamu na protihlukové zdi směřující do křižovatky ulic Meteorologická, 

Novodvorská a Generála Šišky u ZŠ Meteorologická. 

 

 

č. 268/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. ruší usnesení RMČ č. 250/2023 ze dne 23. 10. 2023, 

2. doplňuje bod č. 2 usnesení  RMČ č. 231/2022 ze dne 14. 11. 2022 - Plán 

veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací zřízených Městskou částí Praha-

Libuš konaných v roce 2023, který je přílohou tohoto usnesení takto: 

 

schvaluje Pověření k veřejnosprávní kontrole pro Bc. Veroniku Procházkovou, pí 

Věru Křenkovou, pí Šárku Pichovou a MgA. Petra Vilguse Ph.D.  na MŠ Ke Kašně a 

MŠ Mezi Domy v měsíci říjnu 2023.  

 

 

č. 269/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2023 č. 16/2023 provedenou 

rozpočtovými opatřeními č. 31/2023 – č. 34/2023, dle přílohy, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení.  

 

 

č. 270/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje výši odměn pro vedoucí odborů ÚMČ Praha-Libuš za II. pololetí roku 2023 dle 

přílohy, která je neveřejnou součástí tohoto usnesení. 

 

č. 271/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje uzavření Smlouvy o umístění a připojení vánočních dekorů na zařízeních 

veřejného osvětlení ve vlastnictví hlavního města Prahy s Hlavním městem Prahou, 

zastoupené společností Technologie Hlavního města Prahy, a.s. se sídlem Dělnická 

213/12, 170 00 Praha 7, IČO: 25672541, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městský soudem v Praze, oddíl B, vložka 5402, za cenu 7.035,45 Kč bez DPH, výše 

DPH (21%) 1.477,44 Kč, tj. celkem 8.512,90 Kč s DPH, 



Strana 3 (celkem 6) 

2. pověřuje místostarostku Mgr. Kateřinu Turnovou podpisem smlouvy, která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 272/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na uložení 

vodovodní přípojky do pozemku parc. č. 506 v k. ú. Libuš, ve svěřené správě MČ 

Praha-Libuš s Petrou Hartmannovou, bytem Kamenice - Olešovice dle GP č. 1964-

237/2023, 

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem této smlouvy, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 273/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

 

1. souhlasí s předloženým stavebním záměrem na výstavbu nového rodinného domu na 

základě předložené projektové dokumentace zpracovanou společností Realizace 

Domů s.r.o. v 09/2023 ulici Na šejdru č.p. 250  na pozemcích parc. č. 831/2, 832, 

833/1 všechny v  k.ú. Libuš pro stavebníka Hana Dušková, Libuš, Praha 4 v rozsahu 

1 NP s valbovou střechou výška hřebene 5,1 m, zastavěná plocha 113 m
2
, doprava 

v klidu řešena 1 PS na pozemku RD, 

2. souhlasí s uložením vodovodní přípojky do pozemku parc.č. 1153/3 v k.ú. Libuš, 

3. schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. 2023-0175/OSMI, 

4. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka, podpisem této smlouvy, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 274/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s úpravu rozsahu předmětu nájmu pozemků parc. č. 910/69 a parc.č. 910/81 

oba v k. ú. Písnice, na část vymezenou oplocením,  

2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužícího k podnikání 

č. 2020054042 se společností Saba Parking CZ a.s. 110 00 Praha 1, IČ 261986311, 

zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 6720,    

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka, podpisem Dodatku č. 1, který je nedílnou 

součástí tohoto usnesení.  

 

 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem 6) 

č. 275/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí žádost společnosti  Saba Parking CZ, a.s., o souhlas pronajímatele 

k provedení výměny závorového systému, osazení vjezdu/výjezdu do/z garáží 

motorovými roletami, o výměnu zářivek za led trubice, s doplněním čidel pro 

automatické spuštění světel, vše v objektu garáží v ulici Na Domovině č.p. 694 v k.ú. 

Libuš, vše na náklady společnosti,  

2. schvaluje uzavření Dohody o provedení stavebních úprav a vypořádání se 

společností Saba Parking CZ, se sídlem: Praha 1, Washingtonova 17/1599, PSČ: 110 

00 IČO: 26198631 DIČ: 26198631 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6720,  

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka, podpisem Dohody o provedení stavebních 

úprav a vypořádání, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 276/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje parametry technického zadání na dodávku elektronické úřední desky, 

2. schvaluje zveřejnění výzvy na profilu zadavatele k podání nabídky na zakázku 

malého rozsahu „Dodávka elektronické úřední desky“, 

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Výzvy, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

 

 

č. 277/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

nesouhlasí se záměrem  novostavby objektu ke krátkodobému ubytování uvedené v 

projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí a stavební povolení na  pozemcích parc. č. 

690, 691 oba v k. ú. Libuš zpracovanou společností JM Construction s.r.o., Březohorská 

253, Příbram 7, IČ: 03493954 v 07/2020 a revidovanou 07/2023   pro stavebníka Bui Thi 

Bach Yen, Běhounkova 2344/27, 158 00 Praha 5 jako náhrada za rodinný dům v zástavbě 

rodinných domů z důvodu, že stavba je v rozporu s nařízením vlády č. 10, kterým se 

stanovují obecné požadavky na využívání území v hlavním městě Praze (PSP), ust. § 20, 

kdy při umisťování staveb musí být přihlédnuto k charakteru území, půdorysným rozměrům 

okolních staveb a jejich výšce. V PD je uvedeno procento zastavěné plochy 53%, procento 

zpevněných ploch 81,40% a procento nezpevněných ploch (zatravnění) 18,6%, které vysoce 

převyšuje stávající stavby v lokalitě vymezené ulicemi Libušská, V Lužích, U Libušské 

sokolovny. 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 6) 

č. 278/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2022050045 s firmou 

PETRAlaan s.r.o., IČ: 04157010, U Rybníčků 1080, 582 91 Světlá nad Sázavou 

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, C 35329, kterým se snižuje cena díla 

na 3.632 305,45 Kč bez DPH, 4 395 089,5 Kč s DPH,  

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Dodatku č. 3, který je nedílnou 

součástí tohoto usnesení.  

 

č. 279/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí se stavební úpravou v ZŠ Meteorologická v pavilonu E týkající se likvidace 

dešťových vod v rozsahu zadání,  

2. schvaluje zveřejnění Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na akci: ,,Stavební úpravy dešťových svodů včetně svislých hydroizolací v atriu při 

objektu ZŠ Meteorologická, Meteorologická 181, Praha 4“,  

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem této výzvy, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

č. 280/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s výměnou proskleného portálu včetně dveří hlavního vstupu do objektu ZŠ 

Meteorologická v rozsahu zadání,  

2. schvaluje zveřejnění Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na akci: ,,Výměna proskleného portálu včetně dveří hlavního vstupu do objektu ZŠ 

Meteorologická, Meteorologická 181, Praha 4.“ , 

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem této výzvy, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

č. 281/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

revokuje usnesení RMČ č. 244/2023 ze dne 16. 10. 2023 takto: 

1. schvaluje vystavení objednávky na pana Martina Pírka, ulice Jeremenkova, Praha 4, 

IČO: 08997071 zapsán v živnostenském rejstříku vedeného na Živnostenském 

odboru ÚMČ Prahy 4, na opravu střešní krytiny objektu Libušská 320, Praha 4, za 

cenu 358 130,00 Kč (není plátce DPH) v souladu se směrnicí č. 1/2019 Zásady a 

postupy při zadávání veřejných zakázek,   

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem této objednávky, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 



Strana 6 (celkem 6) 

č. 282/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje Zápis ze zasedání Likvidační komise č. 5/2023 ze dne 14. 11. 2023 a Rozhodnutí 

tajemníka ÚMČ ze dne 14. 11. 2023 o vyřazení majetku MČ Praha-Libuš a příspěvkových 

organizací zřízených MČ v celkové výši 379404,02 Kč. 

 

 

č. 283/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje uzavření Darovací smlouvy a Smlouvy o podmínkách provozování 

automobilu v rámci projektu „Taxík Maxík“ s Nadací Charty 77, Melantrichova 5, 

110 00  Praha 1, IČ: 00417904, zapsanou v nadačním rejstříku vedeném u Městského 

soudu v Praze, oddíl N, vložka číslo 21/01, 

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem obou smluv, které jsou nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 284/2023 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje kompetence jednotlivých členů Rady městské části Praha-Libuš takto: 

 

Ing. Pavel Macháček – doprava, bezpečnost, komunikace s MHMP 

Mgr. Kateřina Turnová – ekonomika, školství, sociální oblast, zdravotnictví 

Mgr. Radek Řezanka – územní plán 

pan Tomáš Loukota DiS. – správa majetku, investice 

pan Jaroslav Melichar – kultura, životní prostředí, MA 21 

 

s účinností od 20. listopadu 2023. 

 

 


